
	Седмица: 9-2
Дата: 
	Тема: Скелет и мускули
Час:  Раст на скелетот
	ОДДЕЛЕНИЕ 
4

	Време
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали)
	Доказ за постигнување

	
	
	
	Опис
	Организациони форми
	
	

	10

20

10
	Знае дека скелетот расте со растењето на човекот и го држи и заштитува телото. Предлага прашања за проверување, дава претпоставки и ги споделува со останатите.
	Сите мора да го препознаваат скелетот на човекот 

Повеќето можат да набројат коски кои  го создаваат скелетот  и да разберат дека скелетот се разликува кај помалите и повозрасните луѓе
Некои можат
Да истражуваат споредуваат и заклучуваат зошто некои луѓе иако се мали имаат голем скелет и обратно
	Повторуваме кои се трите основни функции на скелетот

Разгледуваме рендген снимки на деца и возрасни и вршиме мерење и споредување 

Учениците се делат во групи и имаат задача да извршат мерење на коските кај членовите на групата.

Задача бр. 1

 Измерете ја должната од лактот дo глуждот до раката.

Задача бр. 2

Измерете ја должната од колената од глуждот на нозете. 

Од учениците се бара да споредуваат дали скокаш помалите ученици имаат помали коски и зошто е тоа така и како го објаснуваат.
	З

Г

Г
	Рендген снимка од коска на дете и од коска на возрасен човек.
 Метро

	Прашање/ одговор

Дискусија

Набљудување



	Организација: Детали за поделба по улоги /групи/возрасни  (поврзано со активностите)
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа                                        Клучни термини

	Групите се хетерогени заради надополнување на знаењата.
Заедничка форма заради резиме на наученото.

	
	скелет 
череп 
ребра 
‘рбет 
пршлен 
врат 
рамена 
раце 
лакти 
зглоб 
прсти
палци 
стапала глуждови потколеници колена
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